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Pl. de l’Onze de Setembre, 1 - Tel. 93 897 30 11 - Fax. 93 818 81 30  

08811 Canyelles - canyelles@canyelles.cat - www.canyelles.cat  

 

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat per RDL 2/2004 de 5 de marc, l'article 111 de la Llei 7/1985 de 2 
abril, reguladora de les Bases de Regim Local, l'article 178 del DL 2/2003 de 28 abril, text 
refós de la Llei municipal i de regim local de Catalunya. 
 
Es fa públic per a general coneixement que l'Ajuntament Ple en sessió de data 27.11.2018 
va aprovar provisionalment la modificació de les ordenances fiscals núm. 4 i 13 a operar en 
l’exercici de 2019, tot publicant-se el corresponent anunci d'exposició publica al Butlletí 
Oficial de la Província de Barcelona de data 13.12.2018 i al taulell d'anuncis corporatiu. 
 
Havent transcorregut el preceptiu període d'exposició pública de l'expedient format, sense 
que s'hagin presentat al·legacions i/o objeccions al respecte, l'acord provisional enunciat ha 
esdevingut definitiu, sent els texts modificats de les ordenances fiscals afectades per a la 
seva vigència l’exercici 2019 els que segueixen: 
 
Ordenança Fiscal núm. 4 
 
IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS DE 
NATURALESA URBANA 
 
S’afegeixen els paràgrafs següents: 
 
Article 4.4 
 
No es produirà la subjecció a l’impost en les transmissions oneroses de terrenys, 
respecte de les quals el subjecte passiu acrediti la inexistència d’increment de 
valor, tret que l’Administració pugui demostrar que s’ha produït increment de 
valor. 
 
El subjecte passiu haurà de declarar la transmissió com a no subjecta, així com 
aportar les proves que acreditin la inexistència d’increment de valor. 
 
Article 13.2 
 
Comprovació de les autoliquidacions.-  Els òrgans gestors comprovaran que 
l’autoliquidació  s’hagi efectuat mitjançant l’aplicació correcta de les normes 
reguladores de l’impost i, per tant, que els valors atribuïts i les bases i quotes 
obtingudes són les resultants d’aquestes normes, sense perjudici de les 
facultats de comprovació previstes a la Llei general tributària, I en especial pel 
que es refereix als valors declarats pel subjecte passiu als efectes del que es 
preveu a l’apartat 4 de l’article 4. 
 
 
 
Ordenança Fiscal núm. 13 
 
TAXES PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE GESTIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS 
 
Article 12.- Quota tributària 
 
Únicament es modifiquen les tarifes següents: 
 

1.- Cafeteries, bars, bars- restaurants, restaurants , granges i altres locals d’ 
activitats assimilables  

 
Fins a 30 m2 200,00 € 
Entre 31 m2 i 80 m2 407,00 € 
Entre 81 m2 i 250m2     542,00 € 
Entre 251 m2 i 450m2 800,00 € 
Més de 450 m2 1.500,00 € 
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4.– Establiments de venda productes alimentació/similar 

 
Fins a 30 m2 200,00 € 
Entre 31 m2 i 80 m2 407,00 € 
Entre 81 m2 i 250m2     542,00 € 
Entre 251 m2 i 450m2 800,00 € 
Més de 450 m2 1.500,00 € 

 
Es computaran superfícies útils.  
 
Canyelles, 18 de febrer de 2019  
 
Antoni Alsina Simal 
Secretari Interventor 
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